
Determinazione Reg.Gen. N.868  del 27-06-2023  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

Determina di Settore Numero  392   del  27-06-23 
 
 
Reg. Generale n. 868                                   

 
 
 

 
 
In data 27-06-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2023 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 

170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER EVENTO DEL 02 LUGLIO 2023 SENZA 
GIRI DI BOA TORTORETO - DITTA ELASTICA SRL -  IMPEGNO DI SPESA CIG  
ZA53BA1100 



Determinazione Reg.Gen. N.868  del 27-06-2023  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 dall’oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 

del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 27/04/2023  dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2024-2025"  – 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale prot. n. 15352 del 16.05.2023, con il quale il Dott. 

Marco Viviani veniva nominato responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 

Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Personale – 

Informatizzazione e- Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – Cultura 

– Agricoltura – Contenzioso”; 

VISTA la Delibera G.C. n. 138 del 11/05/223 con la quale l’Amministrazione comunale 

ha approvato il calendario delle manifestazioni estive per l’anno 2023; 

 

PREMESSO che tra gli eventi/manifestazioni è previsto lo spettacolo “Senza giri di 

boa” programmato per il giorno 02/07/2023, alle ore 21.00, in Piazza Campo della Fiera a 

Tortoreto Alto; 

 

DARE ATTO che è pervenuto preventivo di spesa prot. n. 20101 del 27/06/2023 da parte 

della Ditta Elastica srl i cui dati, sottratti alla pubblicazione per la tutela della privacy, 

sono riportati nella tracciabilità dei flussi finanziari Prot. n. 19238 del 20/06/2023, di 

Euro 4.500,00 oltre IVA, spese di logistica incluse, per la realizzazione dell’evento; 

 

DATO ATTO che l’art.7 comma 2 della legge 94/2012, legge di conversione del decreto 

52/2012 “prima Spending Review “ ha stabilito l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di ricorrere per gli acquisti al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, per acquisti inferiore alla soglia comunitaria; 

 

ATTESO che la legge 145/2018 , recante il Bilancio di previsione dello stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 (G.U. 30.12.2018), ha 

innalzato da 1.000,00 a 5000,00 euro l’importo oltre il quale è obbligatorio il ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi;. 

 

VISTO il nuovo "Codice degli appalti" emanato con il Dlgs.18/04/2016 n. 50, in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, che prevede all’art.36, 

comma 2  lett. a),  l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia 

inferiore ai 40.000,00 Euro; 

 

VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo14/03/2013, n. 33 recante 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

 Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 Visto il DPR 207/2010; 



Determinazione Reg.Gen. N.868  del 27-06-2023  

DETERMINA 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 

conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 

dell’art.109 del  T.U.E.L. approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento 

agli atti deliberativi richiamati in premessa di: 

 

1. STABILIRE che: 

 

- l’oggetto che con il presente contratto si intende perseguire è la realizzazione dello 

spettacolo “senza giri di boa” programmato per il giorno 02/07/2023 alle ore 21.00 in 

Piazza Campo della Fiera; 

 

- la modalità di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lett.a del D.lgs.18.04.2016 n. 50; 

 

- la forma del contratto sarà quello dello scambio di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio;  

 

2. DARE ATTO che:  

 

- l’organizzazione dell’evento in premessa è disposta a favore della Ditta Elastica srl i 

cui dati, sottratti alla pubblicazione per la tutela della privacy, sono riportati nella 

tracciabilità dei flussi finanziari Prot. n. 19238 del 20/06/2023, al costo complessivo 

di  € 5.490,00 IVA inclusa; 

 

3. IMPEGNARE a favore della predetta Ditta la somma di € 4500,00 oltre IVA al 

22% pari a € 990,00 per  un totale complessivo di € 5.490,00, nel seguente modo: 

 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno 

  Gest. 

Importo  Sub (C / R) 

1332 07.01-1.03.02.99.999   2320  1 C € 5.490,00 

TOTALE € 5.490,00 

 

     

4. DARE ATTO  altresì che:  

 

a. il codice identificativo di gara è CIG: ZA53BA1100; 

 

b. la Ditta è in regola con i versamenti contributi come da DURC protocollo Inps n. 

35181250 del 18/03/2023 con scadenza il 16/07/2023; 

 

c. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 

banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136; 

 

d. Il  fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 

comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei 



Determinazione Reg.Gen. N.868  del 27-06-2023  

conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi; 
 

e. E’ fatto obbligo al fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, 

in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

f. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice 

dei contratti emanato con D.Lgs. 18/04/2016 n. 50. 

 
 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. fiorà marianna, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to fiorà marianna F.to Viviani Marco 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.868  del 27-06-2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to Viviani Marco  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  Viviani Marco 


